66
3.
1
ELFZ 60S, 80S, 100, 125Linearsystem
Lasten und Lastmomente Baugröße ELFZ 60S ELFZ 80S ELFZ 100 ELFZ 125
Belastung statisch dynam. statisch dynam. statisch dynam. statisch dynam.
Fx (N) 3600 3200 6200 5400 8700 7600 12000 10400
Fy (N) 8200 6200 9200 7200 16000 13000 24000 18000

Pos. 1 2 3 4 5 6 7
Linearsystem Dimensionen (mm)
Bestellbeispiel:
ELFZ 125, Standardführungsprofilausführung, Standardschlitten, Zapfen Pos. 1, Verstellweg 940 mm
Antriebsversion:
Schlittenausführung:
Zahnriementabelle:
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
Code
Nr. Baugröße Zahnriemen mm/U  ≈  linear Zähnezahl
0 3 60S 8M30 192  ≈  96 24
0 4 80S 8M50 256  ≈  128 32
0 7 100 8M70 304  ≈  152 38
0 9 125 8M100 304  ≈  152 38
Zapfenabmessungen:
Baugröße Zapfen
ø h6 x Länge Passfeder
60S 18 x 45 6x6x40
80S 30 x 45 8x7x40
100 40 x 55 12x8x50
125 40 x 55 12x8x50
Bei Verlängerung der Schlittenlänge erhöht sich die Grundlänge um die Verlängerung.
Funktionsprinzip auf Seite 3.1 | 40
Baugröße
Ausführung 1
Q L
60S 380 580
80S 489 750
100 575 740
125 640 830
Baugröße
Grund-
länge
 L
A B C D
- 0,05
E F G H I J K MM
für M N OO
für P Q R S T U V Grund-
gewicht
Gewicht
pro
 100 mm
ELFZ 60S 410 170 38 108 68 97 60 102 100 - 53 106 - M8 180 M8 97 214 6x6x40 18x45 M8 97 60 23,1 kg 0,64 kg
ELFZ 80S 580 190 60 154 90 135 80 139 130 12,5 71 142 M6 M10 270 M 8 130 315 8x7x40 30x45 M10 130 70 51 kg 1,20 kg
ELFZ 100 530 230 62 170 110 150 100 143 160 29 89 178 M10 M10 310 M10 77 365 12x8x50 40x55 M10 150 80 69 kg 1,80 kg
ELFZ 125 560 295 62 200 110 180 100 139 180 30 107,5 215 M10 M12 310 M12 92 365 12x8x50 40x55 M10 186 89 87,5 kg 2,70 kg
Führungsprofilausführung:
(0) Standard (2) Wellen und Schrauben korrosionsgeschützt
(4) erweiterte korrosionsgeschützte Ausführung (abhängig von verfügbaren Komponenten)
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Kombinationsbausätze und
Anschlusselemente siehe Kapitel 2.2